СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  БУРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
14.04.2023 г. № 20                                                                                  с. Бураново
 Об утверждении правил выплаты
 компенсации за использование личного

 транспорта в служебных целях и

 возмещение расходов, связанных с

 его использованием, главе администрации

 и муниципальным служащим администрации

сельского поселения для осуществления

своих должностных обязанностей

Руководствуясь статьей 188 Трудового кодекса РФ ,статьей 53 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 131 ФЗ от 06.10.2003 г, постановлением Правительства РФ №563 от 02.07.2013 «О порядке выплаты компенсации за использование федеральными государственными гражданскими служащими личного транспорта(легковые автомобили и мотоциклы ) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием », Уставом муниципального образования Бурановский сельсовет Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Утвердить  с 18 февраля 2023 года размер компенсации за использование личного транспорта в служебных целях для администрации Бурановского сельсовета Калманского района Алтайского края в сумме 2400 рублей, согласно приложения к постановлению правительства Российской Федерации № 563 от 02.07.2013 г.
          2.Возмещение расходов, связанных с его использованием, производить по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами на расчетный счет руководителя организации.

          3. Главе Бурановского сельсовета Пилюгиной А.В. заключить с Пикиной И.Ю. Дополнительное соглашение к трудовому договору по использованию личного автомобиля.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета

                  Пилюгина А.В.